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Sprawozdanie z działalności burmistrza gminy Rymanów  

za okres od 28 października – do 25 listopada 2022 r. 

• 28 października – w godzinach wieczornych odbyła się w Arłamowie Gala 

Gospodarcza organizowana przez samorząd miasta Sanok, podczas której 

wręczane były m.in. tzw. LOTOSY za osiągniecia w dziedzinie współpracy 

Polski z Ukrainą na niwie gospodarczej. Pośmiertnie jedna z nagród została 

przyznana Iwanowi Tsehenko- który przez wiele lat współpracował też z 

nami- Nagrodę mu przyznaną odebrał jego brat Wolodymyr, który mieszka 

w Starym Samborze. Odbierał od nas przekazany samochód pożarniczy z 

Posady Górnej oraz 5 motocykli – na potrzeby objętej wojną Ukrainy, 

• 2 listopada – w Jedliczu odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów 

Powiatu Krośnieńskiego poświęcony sprawom dystrybucji węgla wśród 

mieszkańców. Temat obecnie jest w trakcie realizacji tj. gmina Rymanów 

pośredniczy w tej dystrybucji poprzez Bud-Mat w Posadzie Górnej. Mamy 

podpisaną umowę ze spółką PGG – która ma dostarczyć nam węgiel na 

skład Panmaru do Krosna i stamtąd będzie węgiel odbierany i 

rozprowadzany wśród mieszkańców uprawnionych do zakupu 

preferencyjnego przez firmę Bud-Mat. Gmina zobowiązana jest do zakupu 

tego węgla, i jego sprzedaży mieszkańcom. Reasumując – jeżeli węgiel 

pojawi się na składzie dla nas, poinformujemy uprawnionych mieszkańców 

o konieczności złożenia stosownych dokumentów, zapłaty za wystawioną 

przez gminę fakturę i do odbioru przyznanego węgla. W pierwszej transzy 

każdy uprawniony może otrzymać 1.5 tony -do końca br. oraz kolejne 1,5 

tony do 30 kwietnia 2023 roku, 

• 9 listopada – w urzędzie gminy w Rymanowie odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami Uzdrowiska Rymanów S.A tj. Prezesem Małgorzatą 

Szeligą, Członkiem Zarządu – Wojciechem Trzaską oraz dyrektorem ds. 

medycznych lekarzem Sławomirem Szczepaniakiem. Ze strony samorządu 

naszej gminy w spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Pitrus oraz radny z Rymanowa -Czesław Szajna. Było to pierwsze 

spotkanie podczas którego wyraziliśmy wolę współpracy, nakreśliliśmy 

sobie też ,,mapę drogową” tej współpracy na wszelkich możliwych 

płaszczyznach. Wczoraj odbyło się spotkanie Zarządu Uzdrowiska 

Rymanów S.A z Państwem radnymi, mamy nadzieję, że to będzie początek 

czegoś co powinno być normalnością w relacjach pomiędzy gminą i 

zarządem Uzdrowiska Rymanów. Czas pokaże na ile te wszystkie 

deklaracje sprawdzą się w przyszłości. Gmina Rymanów zawsze była, jest 

i będzie gotowa do współpracy dla dobra firmy i miejscowości, 
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• 11 listopada – odbyły się gminne uroczystości związane z obchodami 

Święta Niepodległości. W ramach obchodów uczestniczyliśmy w 

uroczystej mszy świętej za ojczyznę, składaliśmy wieńce i wiązanki 

kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości oraz w akademii podczas której 

ważnym elementem była 115 rocznica utworzenia rymanowskiego gniazda 

PTG Sokół oraz złożone przez uczniów i klas mundurowych 

rymanowskiego LO – ślubowanie. Święto Niepodległości w Rymanowie -

jak zawsze -miało bardzo uroczysty przebieg i uczestniczyło w nim wielu 

mieszkańców i gości oraz uczniów. W godzinach wieczornych 

uczestniczyliśmy -razem z Andrzejem Pitrusem- w uroczystej kolacji – na 

zaproszenie Zarządu Uzdrowiska Rymanów S.A- w sanatorium Maria. 

Kolacja była zorganizowana na zakończenie szkolenia przeprowadzonego 

dla pracowników spółki w tym dniu przez profesorów i fizjoterapeutów 

klinik w Lublinie i Rzeszowie. Podczas kolacji była okazja na kuluarowe 

rozmowy i promowanie walorów naszego uzdrowiska, 

• 14 listopada – w gminie Sękowa w województwie małopolskim, 

uczestniczyliśmy w spotkaniu dotyczącym technologii betonowej 

wykonywania dróg i chodników. W spotkaniu z naszej strony uczestniczyli 

też dyrektor ZGK i jego zastępca oraz inspektor ds., drogownictwa w ug 

Józef Penar. Oglądaliśmy też wykonane w tej technologii drogi 

wewnętrzne i chodniki – jest to alternatywa do tradycyjnego i drogiego 

wykonawstwa a technologii asfaltowej -szczególnie teraz kiedy rosną ceny 

komponentów ropopochodnych. Technologia betonowych dróg jest tańsza 

o ok. 30%. W naszej ocenie drogi wewnętrzne 200-300 metrowe czy 

krótkie chodniki w tej technologii można by było wykonywać. Trwałość 

tych dróg jest nawet większa niż w technologii asfaltowej. W drogach nie 

robią się koleiny- spróbujemy coś zrobić w przyszłym roku w tej 

technologii- poprzez ZGK, 

• 15 listopada – na zaproszenie dyrekcji i nauczycieli ZSP w Milczy -

uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach Święta Niepodległości i Dniu 

Patrona. Piękna i wzruszająca akademia w wykonaniu uczniów -przy 

bardzo licznym udziale rodziców oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

radnego Józefa Kijowskiego, sołtysa Mariusza Praisnera oraz 

Przewodniczącej KGW Marii Przybylskiej, 

• 16 listopada – odbyła się narada kadry kierowniczej urzędu gminy oraz 

jednostek organizacyjnych w sprawie konieczności wprowadzenia 

oszczędności z zakresie energii elektrycznej, gazowej, zużycia wody oraz 

ograniczenia wydatków bieżących tegorocznych do niezbędnego minimum 

z racji niedoszacowania wydatków w projekcie budżetu na 2023 rok. 

Wolnymi środkami -wygospodarowanymi do końca tego roku będziemy 
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mogli uzupełnić te niedoszacowania. Nadmieniam, że w historii 

samorządów gminnych– nigdy nie miała miejsce taka sytuacja -że dochody 

bieżące nie pokrywają wydatków bieżących – te braki w naszym przypadku 

wynoszą ok. 3,6 mln złotych Z dniem 1 grudnia wydane zostanie też 

stosowne zarządzenie w sprawie wprowadzenia polityki oszczędnościowej 

i sprawozdawczości m.in. comiesięcznych odczytów liczników 

energetycznych i gazowych – mamy zaoszczędzić 10% zużycia – 

niedotrzymanie warunków w powyższej sprawie – w cyklu rocznym grozi 

to karą finansową dla burmistrza -20.000 zł.  

• 21 listopada – w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie odbył się 

Konwent Wójtów i Burmistrzów w sprawie wsparcia finansowego zakupu 

analizatora do diagnostyki dla NZOZ VIVA w Dukli. Wstępnie wójtowie i 

burmistrzowie zadeklarowali wolę udzielenia pomocy w zakupie tego 

analizatora, który będzie wykorzystywany również dla naszych 

mieszkańców, którzy w czasie opieki nocnej i świątecznej będą korzystać 

pomocy medycznej tej firmy. Gmina Rymanów wstępnie zadeklarowała 

pomoc w kwocie 10.000 zł. Całość kosztów zakupu tego urządzenia to 

92.000 zł. W godzinach popołudniowych uczestniczyliśmy razem z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej, Z-cą Burmistrza, Sekretarzem w 

spotkaniu z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Złożyliśmy 

podziękowania za całoroczną bardzo trudną i odpowiedzialną pracę 

dyrekcji i pracownikom oraz życzenia na równie trudny nadchodzący nowy 

rok pracy socjalnej, 

• 22 listopada – w Domu Kultury w Rymanowie uczestniczyliśmy w 

uroczystych obchodach Dnia Seniora. W spotkaniu uczestniczyło prawie 

80 osób – naszych rymanowskich Seniorów. Nadmieniam, że Klub Seniora 

jest bardzo liczny, jest dobrze zorganizowany i prowadzony- razem z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej złożyliśmy wszystkim uczestnikom 

stosowne, okazjonalne życzenia, 

• 23 listopada – na wniosek radnego Krzysztofa Guzylaka odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Firmy Farmutil z Wróblika Szlacheckiego 

oraz z Leżachowa. Spotkanie dotyczyło spraw związanych z działalnością 

firmy oraz planów modernizacyjnych. W spotkaniu brali też udział m.in. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, sołtys i członek rady sołeckiej z Wróblika 

Szlacheckiego. Podczas spotkania padły konkretne deklaracje dotyczące 

planów modernizacyjnych zakładu we Wróbliku, które mają się rozpocząć 

w trybie niezwłocznym po uzyskaniu stosownych pozwoleń, ma być 

wymieniona cała linia technologiczna- czyli dotychczasową ma zastąpić 

nowoczesna i hermetyczna. Uciążliwości zapachowe zostaną praktycznie 

w 100% zlikwidowane- jest to priorytet dla Farmutilu stąd uczestnicy 
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uznali-że jest to bardzo dobra zapowiedź dla mieszkańców okolic zakładu- 

że po blisko 60 latach pozbędą się uciążliwości zapachowych związanych 

z funkcjonowaniem zakładu. W godzinach popołudniowych odbyło się 

spotkanie z Zarządem Uzdrowiska Rymanów S.A w którym wspólnie 

uczestniczyliśmy, a później omawialiśmy projekty uchwał planowanych do 

procedowania podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej, 

• 25 listopada tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie. 

 

        Wojciech Farbaniec 

       Burmistrz gminy Rymanów 


